
Více lekcí a pracovních listů na www.ucimesevenku.cz. Lekci vytvořila TEREZA, Vzdělávací centrum © 2018

Cíl:    Vyrazit na čerstvý vzduch i v zimě. Tvořit pod širou oblohou a užít si práci se sněhem.  
Čas:   10–60 min (dle výběru aktivit)
Věk:   MŠ, ZŠ, SŠ
Místo:   prostor, kde je možné tvořit ze sněhu
Období:  když je lepivý sníh
Pomůcky:  vhodné oblečení a obutí

5  ZIMNÍ SOCHAŘI 

1   SNĚHOVÉ OBRAZY

Příjemné rychlé tvoření. Pomocí sněhu vytvoříme na 
kmenech s hrubou kůrou nejrůznější obrazce (zvířata, 
tvary, postavy). Pokud bude mrznout, mohou obrazy 
na kmenech vydržet pro kolemjdoucí dlouhou dobu.

2   SNĚŽNÁ MINI ZVÍŘATA

Skupiny či jednotlivci ze sněhu rychle postaví 
miniatury žijících, vyhynulých nebo vymyšlených 
zvířat. Následuje krátká procházka malou bílou 
galerií a po výtvarné „rozcvičce“ se můžeme pustit  
do opravdového díla. 

3   SNĚŽNÁ MAXI ZVÍŘATA

Tentokrát všichni společně nebo ve větších 
skupinách zkusíme postavit opravdu velkou sochu 
(máme-li dostatek lepivého sněhu). Je třeba se 
rychle domluvit, co/kdo se bude tvořit, případně si 
rozdělit úkoly. Logicky vyplývá fáze – hromadění 
sněhu. Někdo sníh nosí, jiní modelují, někdo hlídá 
celkový tvar atd. V zimě je třeba pracovat svižně  
a udržovat se v pohybu a nadšení, pak nikomu není 
chladno.

TIP: SNĚŽNÝ BUNKR
Pokud část třídy láká víc než stavění sochy budování 
sněžné architektury, hurá do toho. Jen je třeba si 
naplánovat stavbu, kterou bude možné stihnout 
během času určeného pro lekci venku (děti se mohou 
dohodnout na dokončení po škole).

Naše zkušenost: Nám se osvědčilo stavět stěny 
z koulí – stavba rychle pokračuje a je pevná, mezery 
se vyplní dalším sněhem. Strop může zůstat volný 
nebo lze použít dlouhé větve a zakrýt střechu 
prostěradlem.


